РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

СТАРОАЛЗАМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Старый Алзамай, ул. Кирова 22б                                                                                              тел.  7-17-85

от 17 февраля 2016 г.                                               № 7                                           
Об утверждении отчета об исполнении 

 муниципальной  программы 
«Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма, 
а также минимизации и (или) ликвидации последствий 
проявлений терроризма и экстремизма на территории 
Староалзамайского муниципального образования »  за 2015год
         Рассмотрев представленный  отчет  об  исполнении муниципальной программы «Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма, также минимизации и (или) ликвидации последствий 

проявлений терроризма и экстремизма на территории Староалзамайского муниципального образования»  за 2015 год,  руководствуясь постановлением  администрации Староалзамайского муниципального образования от 16 мая 2014 года. № 74 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных  программ  Староалзамайского муниципального образования и их формирования и реализации, и порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ Староалзамайского муниципального образования»,  Уставом  Староалзамайского муниципального образования, администрация  Староалзамайского муниципального образования 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить отчет об исполнении  муниципальной программы  «Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий 
проявлений терроризма и экстремизма на территории  Староалзамайского муниципального образования  »  за 2015 год». (приложение).

2.Опубликовать настоящее постановление в Вестнике Староалзамайского сельского поселения.

Глава Староалзамайского 

муниципального образования                                                                    А.Л.Баженов
 Приложение к постановлению

 администрации Староалзамайского
муниципального образования от

от17 февраля 2016г. №7
ОТЧЕТ

ОБ ИСПОЛНЕНИИ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ

«Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий  проявлений терроризма и экстремизма на территории Староалзамайского муниципального образования »  за 2015 год
                                                                                                                                                            Таблица 1
	N  
п/п
	Наименование     
показателя
	Единица 
измерения
	Плановое
значение
	Фактическое
значение
	Отклонение
	обоснование причин отклонения


	
	
	
	
	
	-/+
	%
	

	«Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории  Староалзамайского муниципального образования»  за 2015год»



	1.
	Противодействие терроризму и экстремизму и защита жизни граждан, прожи​вающих на территории Староалзамайского муниципального образования  от террористических и экстремистских актов. 

 
	 тыс.руб.
	1,000
	0,00
	     0
	0
	

	2.
	Уменьшение проявлений экстремизма и негативного отношения к лицам дру​гих национальностей и религиозных конфессий.
	тыс.руб.
	0,000
	0,00
	     0
	0
	

	3.

	Формирование у населения внутренней потребности в толерантном поведении к людям других национальностей и религиозных конфессий на основе ценно​стей многонационального российского общества, культурного самосознания, принципов соблюдения прав и свобод человека;


	тыс.руб.
	0,000
	0,00
	     0
	0
	

	4.
	Формирование толерантности и межэтнической культуры в молодежной сре​де, профилактика
	тыс.руб.
	0,000
	0,00
	     0
	0
	


 ОТЧЕТ

ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий  проявлений терроризма и экстремизма на территории Староалзамайского муниципального образования »  за 2015 год.
                                                                                                                                                            Таблица 2 
	N
п
п

	Наименование
подпрограммы 
муниципальной 
программы, 
ведомственной 
целевой 
программы, 
основного 
мероприятия, 
мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Плановый срок исполнения мероприятия
	источник финансирования
	Объем 
финансирования, предусмотренный на 2015 год тыс. руб.
	профинансировано за  отчетный период

тыс. руб.
	наименование показателя объема мероприятия , единица измерения
	плановое значение показателя мероприятия на 2015год
	Фактическое значение показателя мероприятия
	обоснование причин отклонения (при наличии)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	
	
	
	
	

	1
	Возложить обязанности на специалиста, отвечающего за участие орга​нов местного самоуправления в деятельности по профилактике терроризма и экстремизма на территории муниципального образования
	Администрация Староалзамайского МО
	2015 год
	местный бюджет
	0,00
	0,00
	шт.
	1
	1
	

	2
	Запрашивать и получать в установленном по​рядке необходимые материалы и информацию в правоохранительных органах, об​щественных объединениях, организациях и у должностных лиц
	Администрация Староалзамайского МО
	2015 год
	местный бюджет
	0,00
	0,00
	шт.
	2
	2
	

	3
	Осуществлять объезд территории муниципального образования на предмет выявления и ликвида​ции последствий экстремистской деятельности, которые проявляются в виде нанесения на архитектурные сооружения символов и знаков экстремистской направленности, а также на предмет выяв​ления мест концентрации молодежи. В случае выявления угрозы возникновения или возникновения фактов  терроризма и экстремизма  незамедлительно уведомлять прокуратуру   и  ОВД по Нижнеудинскому району
	Администрация Староалзамайского МО
	2015 год
	местный бюджет
	0,00
	0,00
	шт.
	4
	4
	

	4
	Информировать жителей муниципального образования о тактике действий при угрозе воз​никновения террористических актов, посредст​вом размещения информации в муниципальных средствах массовой информации
	Администрация Староалзамайского МО
	2015 год
	местный бюджет
	0,00
	0,00
	шт.
	2
	2
	

	5
	Организовать подготовку проектов, изготовле​ние, приобретение буклетов, плакатов, памяток и рекомендаций для учреждений, предприятий, организаций расположенных на территории муниципального образования по антитеррори​стической тематике
	Администрация Староалзамайского МО
	2015 год
	местный бюджет
	1,00
	0,00
	шт.
	1
	1
	дефицит  бюджета

	6
	Изготовление и установка  стенда предупреждающего терроризм и экстремизм в здании администрации


	Администрация Староалзамайского МО
	2015 год
	местный бюджет
	0,00
	0,00
	шт.
	1
	1
	

	7
	Организовать и провести круглые столы, семи​нары, с привлечением должностных лиц и специалистов по мерам предупредительного характера при угрозах террористической и экстремистской направленности
	Администрация Староалзамайского МО
	2015 год
	местный бюджет
	0,00
	0,00
	шт.
	2
	2
	

	8
	Обеспечение антитеррористической защищенности проведения массовых, культурных и спортивных мероприятий
	Администрация Староалзамайского МО
	2015 год
	местный бюджет
	0,00
	0,00
	шт.
	10
	10
	

	9
	Проведение комплексных обследований объектов жизнеобеспечения, потенциально опасных объектов

	Администрация Староалзамайского МО
	2015 год
	местный бюджет
	0,00
	0,00
	шт.
	2
	2
	

	10
	Разработка  и  реализация комплекса     мер      по предупреждению   заведомо ложных    сообщений     о террористических актах   
	Администрация Староалзамайского МО
	2015 год
	местный бюджет
	0,00
	0,00
	шт.
	1
	1
	


ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ СВОДНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАДАНИЙ        НА ОКАЗАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ)       МУНИЦИПАЛЬНЫМИ  УЧРЕЖДЕНИЯМИ  СТАРОАЛЗАМАЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В РАМКАХ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий  проявлений терроризма и экстремизма на территории Староалзамайского муниципального образования »  за 2015 год
таблица 3
	 N 

п/п
	 Наименование  

 подпрограммы  

муниципальной

  программы,   

 ведомственной 

    целевой    

  программы,   

   основного   

 мероприятия,  

муниципальной услуги (работы)
	Наименование

 показателя 

   объема   

   услуги   

 (работы),  

  единица   

 измерения  
	 Значение 

показателя

  объема  

  услуги  

 (работы) 
	Расходы  бюджета  Староалзамайского МО на

  оказание муниципальной

 услуги (выполнение работы), 

          тыс. руб.          

	
	
	
	план
	факт 
	 план на

1 января 

отчетного

  года   
	план на

отчетную

  дату  
	исполнение

    на    

 отчетную 

   дату   

	 1 
	       2       
	     3      
	 4  
	  5  
	    6    
	   7    
	    8     

	
	«Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий  проявлений терроризма и экстремизма на территории Староалзамайского муниципального образования »  за 2015 год

	
	1. Возложить обязанности на специалиста, отвечающего за участие орга​нов местного самоуправления в деятельности по профилактике терроризма и экстремизма на территории муниципального образования

	1
	Специалист, отвечающий за работу по профилактике терроризма и экстремизма на территории муниципального образования
	шт.
	1
	1
	0,000
	0,000
	100%

	
	2. Запрашивать и получать в установленном по​рядке необходимые материалы и информацию в правоохранительных органах, об​щественных объединениях, организациях и у должностных лиц

	
	Запросы  у правоохранительных органов
	шт.
	2
	2
	0,000
	0,000
	100%

	
	3.   Осуществлять объезд территории муниципального образования на предмет выявления и ликвида​ции последствий экстремистской деятельности, которые проявляются в виде нанесения на архитектурные сооружения символов и знаков экстремистской направленности, а также на предмет выяв​ления мест концентрации молодежи

	1.
	Объезды территории МО
	 шт.
	4
	4
	0,00
	0,00
	100%

	
	4. Информировать жителей муниципального образования о тактике действий при угрозе воз​никновения террористических актов, посредст​вом размещения информации в муниципальных средствах массовой информации

	1.
	 Размещение информации в Вестнике Староалзамайского сельского поселения , на сайте МО
	шт.
	2
	2
	0,000
	0,00
	100%

	
	5. Изготовле​ние, приобретение буклетов, плакатов, памяток и рекомендаций для учреждений, предприятий, организаций расположенных на территории муниципального образования по антитеррори​стической тематике

	1
	 Изготовление памяток и распространение среди населения
	шт.
	1
	1
	0,000
	0,000
	100%

	
	6.Изготовление и установка  стенда предупреждающего терроризм и экстремизм в здании администрации 

	1
	Смена материала на стенде
	шт.
	1
	1
	0,000
	0,000
	100%

	
	7.Организовать и провести круглые столы, семи​нары, с привлечением должностных лиц и специалистов по мерам предупредительного характера при угрозах террористической и экстремистской направленности

	1
	Проведение круглого стола в Новокиевской ООШ
	шт.
	1
	1
	0,000
	0,000
	100%

	
	8.Обеспечение антитеррористической защищенности проведения массовых, культурных и спортивных мероприятий

	1
	Создание безопасного проведения массовых мероприятий
	шт.
	10
	10
	0,000
	0,000
	100%

	
	9. Проведение комплексных обследований объектов жизнеобеспечения, потенциально опасных объектов

	1
	Обследование водонапорных башен, территорий школ.
	шт.
	2
	2
	0,000
	0,000
	100%

	
	10. Разработка  и  реализация комплекса     мер      по предупреждению   заведомо ложных    сообщений     о террористических актах   

	1
	Разработка нормативного  правового акта
	шт.
	1
	1
	0,000
	0,000
	100%


ОТЧЕТ

ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ  БЮДЖЕТА СТАРОАЛЗАМАЙСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ     НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ «Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий  проявлений терроризма и экстремизма на территории Староалзамайского муниципального образования »  за 2015 год
таблица 4
	 Наименование  

Муниципальной программы,   

 подпрограммы  

муниципальной  программы,   

ведомственной   целевой программы, основного   

 мероприятия  
	Ответственный исполнитель, 

 соисполнители,       

  администратор,       

  участники, исполнители   
	 Расходы местного бюджета, 

         тыс. рублей         

	
	
	 план на

1 января 

отчетного

  года   
	план на

отчетную

  дату  
	исполнение

    на    

 отчетную 

   дату   

	муниципальная  программа      

«Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий  проявлений терроризма и экстремизма на территории Староалзамайского муниципального образования »  за 2015 год


	всего, в том числе:        
	1,000
	0,000
	0,000

	
	ответственный   исполнитель

муниципальной  программы:   администрация Староалзамайского муниципального образования   
	1,000
	0,000
	0,000

	Мероприятие    
	исполнитель мероприятия    
	
	
	

	1.Возложить обязанности на специалиста, отвечающего за участие орга​нов местного самоуправления в деятельности по профилактике терроризма и экстремизма на территории муниципального образования
	администрация Староалзамайского муниципального образования   
	0,000
	0,000
	0,000

	2.Запрашивать и получать в установленном по​рядке необходимые материалы и информацию в правоохранительных органах, об​щественных объединениях, организациях и у должностных лиц
	администрация Староалзамайского муниципального образования   
	0,000
	0,000
	0,000

	23.Осуществлять объезд территории муниципального образования на предмет выявления и ликвида​ции последствий экстремистской деятельности, которые проявляются в виде нанесения на архитектурные сооружения символов и знаков экстремистской направленности, а также на предмет выяв​ления мест концентрации молодежи. В случае выявления угрозы возникновения или возникновения фактов  терроризма и экстремизма  незамедлительно уведомлять прокуратуру   и  ОВД по Нижнеудинскому району
	администрация Староалзамайского муниципального образования   
	0,000
	0,000
	0,000

	4.Информировать жителей муниципального образования о тактике действий при угрозе воз​никновения террористических актов, посредст​вом размещения информации в муниципальных средствах массовой информации
	Администрация Староалзамайского муниципального образования   
	1,000
	0,000
	0,000

	5.Организовать подготовку проектов, изготовле​ние, приобретение буклетов, плакатов, памяток и рекомендаций для учреждений, предприятий, организаций расположенных на территории муниципального образования по антитеррори​стической тематике
	администрация Староалзамайского муниципального образования   
	0,000
	0,000
	0,000

	6.Изготовление и установка  стенда предупреждающего терроризм и экстремизм в здании администрации


	администрация Староалзамайского муниципального образования   
	0,000
	0,000
	0,000

	7.Организовать и провести круглые столы, семи​нары, с привлечением должностных лиц и специалистов по мерам предупредительного характера при угрозах террористической и экстремистской направленности
	администрация Староалзамайского муниципального образования   
	0,000
	0,000
	0,000

	8.Обеспечение антитеррористической защищенности проведения массовых, культурных и спортивных мероприятий
	администрация Староалзамайского муниципального образования   
	0,000
	0,000
	0,000

	9.Проведение комплексных обследований объектов жизнеобеспечения, потенциально опасных объектов

	администрация Староалзамайского муниципального образования   
	0,000
	0,000
	0,000

	10.Разработка  и  реализация комплекса     мер      по предупреждению   заведомо ложных    сообщений     о террористических актах   
	администрация Староалзамайского муниципального образования   
	0,000
	0,000
	0,000


Пояснительная записка к отчету   об исполнении  муниципальной программы
«Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий  проявлений терроризма и экстремизма на территории Староалзамайского муниципального образования »  за 2015 год
 В приложении №9 к решению Думы Староалзамайского муниципального образования от 25.12.2014г. №113 «О бюджете Староалзамайского муниципального образования на 2015 год и плановый период 2016-2017годов, распределение  бюджетных ассигнований на реализацию программы «Профилактика наркомании и иных  социально-негативных явлений в детской и молодежной среде в  Староалзамайском муниципальном образовании»  стоит  сумма 1000,00 рублей.

В связи с кризом в экономике страны и дефицитом бюджета Староалзамайского муниципального образования,  постановлением администрации  от 26  ноября  2015 г. №  69  в муниципальную программу  «Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий  проявлений терроризма и экстремизма на территории Староалзамайского муниципального образования»  за 2015 год  внесены следующие  изменения : объем средств на реализацию программы из средств местного бюджета на 2015г.  составил  0,00 руб.

Все мероприятия по данной программе выполнялись специалистами администрации, без использования дополнительных средств.
Глава Староалзамайского

муниципального образования                                                    А.Л. Баженов

